



tik tak

papelaria, esportivos e brinquedos

PROPOSTA DE PREÇO

DADOS EMPRESARIAIS					
RAZÃO SOCIAL		RODRIGUES COM. DE ART.DE PAPEL. E ESPORT. EIRELI			
CNPJ Nº		31.868.643/0001-85			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		15.621.521-7			
ENDEREÇO		RUA SANTO ANTÔNIO Nº 316 VILA PAULISTA			
CEP		68.552.690			
CIDADE		REDENÇÃO- PA			
TELEFONE		(94)99115-6517			
VALIDADE DA PROPOSTA		60 DIAS			
E-MAIL		globalempreendimentos.comercial@gmail.com			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cadeira secretária fixa cor preta, assento e encosto anatômicos em espuma injetada, resistente a uma carga estática de até 100 kg uniformemente distribuídos.	un	20	R\$ 335,00	R\$ 6.700,00
2	Armário em aço PA90 c/ 04 prateleiras com portas	un	4	R\$ 1.446,00	R\$ 5.784,00
3	Mesa reta para escritório com 2 gavetas com chave lateral, 120cm de largura, 60cm de profundidade, 75cm de altura, tampo em 15 mm de espessura, acabamento com perfil ergosoft 180° de 20 mm frente e verso, pé lateral com duas colunas em aço, cor:terraro	un	8	R\$ 1.645,00	R\$ 13.160,00
4	Estante de aço reforçado 6 prateleiras de 0.42x0.90x1.98m	un	4	R\$ 745,00	R\$ 2.980,00
5	Bebedouro de coluna, capacidade 3,5 lts/hora, 220 volts, cor branca.	un	4	R\$ 1.999,00	R\$ 7.996,00
6	Cadeira secretária giratória em tecido com base preta, espuma injetada densidade 45, pistão à gás para regulagem de altura, Rodízios (rodinhas nos pés), Base giratória com estrutura em aço, Revestimento em tecido preto, resistente a uma carga estática de até 120 kg uniformemente distribuídos, cor preta.	un	20	R\$ 645,00	R\$ 12.900,00
7	Ar condicionado 12000 bts 220v	Un	6	R\$ 3.110,00	R\$ 18.660,00
8	Ar condicionado 18000 bts 220v	Un	2	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00
9	Computador desktop Processador: i3-10100 com vídeo integrado 10ª geração) Placa de vídeo: Placa gráfica UHD Intel® Graphics Memória RAM: 4GB (1x4GB), DDR4, 2666MHz, expansível até 64GB (2 slots UDIMM, 1 slot livre) Armazenamento: SSD 240GB Sata Wireless: Placa de rede 802.11ac (WiFi 2x2) Monitor: 19.5P LED, Energia Classe B, Tipo de painel VA, Resolução nativa de 1366 px x 768p 60hz (HD), Brilho 250 cd/m², relação de contraste 1000:1 / 1000:1 dinâmico, tempo de resposta de 8ms, suporte a 16,7 milhões de cores, conectividade: HDMI, VGA, tela anti-fulcante, voltagem AC 100-240 V (50/60hz), Padrões Ambientais Qualificado para ENERGY STAR, Padrões de conformidade RoHS, NFPA 99, DisplayPort 1.2, Livre de BFR, HDCP 1.4, PVC-free. Teclado multimídia Usb (padrão ABNT Mouse preto óptico Usb Garantia de 1 (um) ano do fabricante;	Un	10	R\$ 8.700,00	R\$ 87.000,00

10	Notebook processador 6M Cache, 3.00 GHz até 4.10 GHz com Turbo Boost, Cores: 2, Threads: 4, tela 14.0" HD (1366x768) TN 250nits Antirreflexo, 45% NTSC, memória 4 GB Soldado DDR4 3200MHz + 4 GB SO-DIMM DDR4 3200MHz, armazenamento 256GB M.2 PCIe SSD, garantia 1-ano onsite (atendimento no local), alto falante Alto-falantes (2x 1.5W) com certificação Dolby Audio, portas 1x USB-C 3.2 Gen 1 (apenas para transferência de dados), 1x USB 2.0, 1x USB 3.2 Gen 1, 1x HDMI, 1x Ethernet (RJ-45), 1x conector de energia, 1xAudio combo jack (3.5mm), bateria 2 células 38 Wh, Bluetooth 5.0, Câmera 720p com porta de privacidade, Teclado padrão Brasil, conectividade Intel Wireless 9560 11AC (2x2) & Bluetooth® 5.0	Un	2	R\$ 6.330,00	R\$ 12.660,00
11	Nobreak 600VA ATTIV Bivolt ATTIV 600 VA BI Potência nominal de pico 600 VA / 300 W Topologia Interativo Microprocessador XMC-1302 (ARM core M0) RISC com memória Flash Entrada: Tensão nominal de entrada 120 V~ / 220 V~ Variação da tensão 96-144 V~ / 176-264 V~ (±20%) Frequência 60 Hz ±3 Hz Disjuntor 5A Saída: Fator de potência 0,5 Tensão nominal de saída¹ 120 V~ Regulação da tensão Modo Rede: 120V~ ±10% Modo Bateria: 120V~ ±5% Tempo de transferência <8 ms	Un	4	R\$ 1.103,00	R\$ 4.412,00
12	Suporte para CPU com rodinhas, preto.	Un	20	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
13	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspenso, fechadura com 2 chaves, cor cinza:	Un	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
VALOR					R\$ 189.352,00
VALOR POR EXTENSO					cento e oitenta e nove mil trezentos e trinta e cinco reais.

RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPO:31868643000185
 Assinado de forma digital por RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPO:31868643000185
 Dados: 2023.07.14 12:57:40 -03'00' REDENÇÃO, 14 DE JULHO DE 2023

RODRIGUES COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVO EIRELI
 CNPJ:31.868.643/0001-85
 ODALIA RODRIGUES DA SILVA COSTA
 SÓCIA ADMINISTRADORA

Luminata Distribuidora EIRELE-ME
 Rua Jose Otavio Nº S/N
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
 CNPJ: 17.930.584/0001-05
 Telefone: 33612251 – 36025382

ORÇAMENTO

A
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA -PA

Item	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO	Valor Unt	Valor Total
1	20	UND	Cadeira secretária fixa cor preta, assento e encosto anatômicos em espuma injetada, resistente a uma carga estática de até 100 kg uniformemente distribuídos	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
2	4	UND	Armário em aço PA90 c/ 04 prateleiras com portas	R\$ 1.450,00	R\$ 5.800,00
3	8	UND	Mesa reta para escritório com 2 gavetas com chave lateral, 120cm de largura, 60cm de profundidade, 75cm de altura, tampo em 15 mm de espessura, acabamento com perfil ergosoft 180º de 20 mm frente e verso, pé lateral com duas colunas em aço, cor:terraro	R\$ 1.650,00	R\$ 13.200,00
4	4	UND	Estante de aço reforçado 6 prateleiras de 0.42x0.90x1.98m	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
5	4	UND	Bebedouro de coluna, capacidade 3,5 lts/hora, 220 volts, cor branca.	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
6	20	UND	Cadeira secretária giratória em tecido com base preta, espuma injetada densidade 45, pistão à gás para regulagem de altura, Rodízios (rodinhas nos pés), Base giratória com estrutura em aço, Revestimento em tecido preto, resistente a uma carga estática de até 120 kg uniformemente distribuídos, cor preta.	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
7	6	UND	Ar condicionado 12000 bts 220v	R\$ 3.100,00	R\$ 18.600,00
8	2	UND	Ar condicionado 18000 bts 220v	R\$ 4.650,00	R\$ 9.300,00
9	2	UND	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, fechadura com 2 chaves, cor cinza;	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
10	20	UND	Suporte para CPU com rodinhas, preto	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00

Luminata Distribuidora EIRELE-ME
 Rua Jose Otavio Nº S/N
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
 CNPJ: 17.930.584/0001-05
 Telefone: 33612251 – 36025382

11	10	UND	<p>Computador Desktop PROCESSADOR Número de núcleos: 4 Threads: 8 Frequência: 3,60 GHz Frequência turbo max: 4,30 GHz Cache: 6 MB Intel® Smart Cache Velocidade do barramento: 8 GT/s Litografia:14 nm Soquete: FCLGA1200 TDP: 65 W Gráficos do processador: UHD Intel® 630 PLACA MÃE Placa mãe Micro ATX CPU: Suporta 10 Gen Intel Núcleo Processors e 11 Gen Intel Núcleo Processors (LGA1200) Chipset: Intel H510 Memória: Tecnologia de memória DDR4 de canal duplo 2 slots DDR4 DIMM Suporta memória DDR4 3200 (OC) / 2933/2800/2666/2400/2133 não ECC, memória sem buffer Suporta módulos de memória ECC UDIMM (operar em modo não ECC) Máx. capacidade da memória do sistema: 64 GB BIOS: 128Mb AMI UEFI Legal BIOS com suporte para GUI multilíngue Eventos de ativação compatíveis com ACPI 6.0 Suporte SMBIOS 2.7 CPU Core / Cache, CPU GT, VCCSA, DRAM, VCCIO, CPU Standby, VCCIN AUX Voltage Multi-ajuste Gráficos: Os processadores Intel Core de 11ª geração suportam a arquitetura gráfica Intel Xe (Geração 12). Os processadores Intel Core de 10ª geração suportam gráficos Gen 9 Saída gráfica dupla: suporta portas HDMI e D-Sub por controladores</p>	R\$ 8.750,00	R\$ 87.500,00
12	2	UND	<p>Notebook Alimentação, tipo de bateria 2 células 38Wh Barramento 3200MHz Blu-Ray Não CPU Model i5-1135G7 Cache 8MB Chipset Integrado Conexão HDMI Diferenciais Câmera Integrada Dimensões do produto - cm (AxLxP) 0.19x0.36x0.25 cm Garantia do Fornecedor 12 Meses Modelo Memória RAM 8GB Modelo Sistema Operacional Windows 11 Modelo Tamanho Tela Full HD (1920 x 1080) WVA Antirreflexo Modelo do Processador i5-1135G7 Mouse Mousepad Peso aproximado da embalagem do produto (ml ou kg) 100g Peso liq. do produto (Kg) 3.2kg Peso líq. aproximado do produto (ml ou kg) 3.2kg Placa Mãe NA Placa de Rede 0 Placa de Som Alto-falantes com certificação Dolby® Audio™ (2 x 1.5W) Placa de Vídeo Placa de Vídeo Intel Iris® Xe Polegadas da Tela 15.6" Processador i5-1135G7 SSD 256GB Sistema Operacional Windows Teclado Comum ABNT2 Webcam Integrada Sim eMMC Não possui Cor Prata Voltagem BIVOLT</p>	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00



Luminata

000030

D I S T R I B U I D O R A

Luminata Distribuidora EIRELE-ME
Rua Jose Otavio Nº S/N
Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
CNPJ: 17.930.584/0001-05
Telefone: 33612251 – 36025382

13	4	UND	Nobreak 600VA ATTIV Bivolt ATTIV 600 VA BI Potência nominal de pico 600 VA / 300 W Topologia Interativo Microprocessador XMC-1302 (ARM core M0) RISC com memória Flash Entrada: Tensão nominal de entrada 120 V~ / 220 V~ Variação da tensão 96-144 V~ / 176-264 V~ (±20%) Frequência 60 Hz ±3 Hz Disjuntor 5A Cabo de força Cabo de 1 m com plugue tripolar de acordo com a norma NBR 14136 Saída: Fator de potência 0,5 Tensão nominal de saída ¹ 120 V~ Regulação da tensão Modo Rede: 120V~ ±10% Modo Bateria: 120V~ ±5% Tempo de transferência <8 ms	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 189.900,00

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS

PARAISO DO TOCANTINS – 17 DE JUNHO DE 2023

LUMINATA Assinado de forma digital por LUMINATA
DISTRIBUIDORA DISTRIBUIDORA
LTDA:17930584000105
000105 Dados: 2023.08.09 08:19:37 -03'00'

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
17.930.584/0001-05



WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI
 Av. JK, 06 POUZO ALEGRE
 Paraíso do Tocantins – TO CEP: 77.600-000
 Fone (63)99245-4963
 email: wfdistribuidorapso@gmail.com
 CNPJ: 29.925.582/0001-07
 INSC.EST. 29.485.890-3

AO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA -PA

ORÇAMENTO

A empresa **WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI**, sediada à JK, N° 6, Setor Pouso Alegre, Cep: 77.600-000, Paraíso do Tocantins/TO, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 29.925.582/0001-07, fone (63) 99245-4963, email wfdistribuidorapso@gmail.com vem por meio desta apresentar proposta comercial nos termos que segue.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNT	UND	VAL UN	VAL UNI EXT	VAL TOTAL	VAL TOTAL EXT
1	Cadeira secretária fixa cor preta, assento e encosto anatômicos em espuma injetada, resistente a uma carga estática de até 100 kg uniformemente distribuídos.	20	UND	R\$ 314,60	trezentos e quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 6.292,00	seis mil, duzentos e noventa e dois reais
2	Armário em aço PA90 c/ 04 prateleiras com portas	4	UND	R\$ 1.311,20	mil trezentos e onze reais e vinte centavos	R\$ 5.244,80	cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
3	Mesa reta para escritório com 2 gavetas com chave lateral, 120cm de largura, 60cm de profundidade, 75cm de altura, tampo em 15 mm de espessura, acabamento com perfil ergosoft 180° de 20 mm frente e verso, pé lateral com duas colunas em aço, cor:terraro	8	UND	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais	R\$ 12.672,00	doze mil, seiscentos e setenta e dois reais
4	Estante de aço reforçado 6 prateleiras de 0.42x0.90x1.98m	4	UND	R\$ 706,20	setecentos e seis reais e vinte centavos	R\$ 2.824,80	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
5	Bebedouro de coluna, capacidade 3,5 lts/hora, 220 volts, cor branca.	4	UND	R\$ 1.914,00	mil novecentos e quatorze reais	R\$ 7.656,00	sete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
6	Cadeira secretária giratória em tecido com base preta, espuma injetada densidade 45, pistão à gás para regulagem de altura, Rodízios (rodinhas nos pés), Base giratória com estrutura em aço, Revestimento em tecido preto, resistente a uma carga estática	20	UND	R\$ 534,60	quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$10.692,00	dez mil, seiscentos e noventa e dois reais

	de até 120 kg uniformemente distribuídos, cor preta.						
7	Ar condicionado 12000 bts 220v	6	UND	R\$ 3.082,20	três mil e oitenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 18.493,20	dezoito mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos
8	Ar condicionado 18000 bts 220v	2	UND	R\$ 4.628,80	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 9.257,60	nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
9	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, fechadura com 2 chaves, cor cinza;	2	UND	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
10	Suporte para CPU com rodinhas, preto	20	UND	R\$ 167,20	setenta e seis reais	R\$ 3.344,00	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais
11	Computador Desktop PROCESSADOR Número de núcleos: 4 Threads: 8 Frequência: 3,60 GHz Frequência turbo max: 4,30 GHz Cache: 6 MB Intel® Smart Cache Velocidade do barramento: 8 GT/s Litografia: 14 nm Soquete: FCLGA1200 TDP: 65 W Gráficos do processador: UHD Intel® 630 PLACA MÃE Placa mãe Micro ATX CPU: Suporta 10 Gen Intel Núcleo Processors e 11 Gen Intel Núcleo Processors (LGA1200) Chipset: Intel H510 Memória: Tecnologia de memória DDR4 de canal duplo 2 slots DDR4 DIMM Suporta memória DDR4 3200 (OC) / 2933/2800/2666/2400/2133 não ECC, memória sem buffer Suporta módulos de memória ECC UDIMM (operar em modo não ECC) Máx. capacidade da memória do sistema: 64 GB BIOS: 128Mb AMI UEFI Legal BIOS com suporte para GUI multilíngue	10	UND	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais	R\$ 85.000,00	oitenta e cinco mil reais

	<p>Eventos de ativação compatíveis com ACPI 6.0 Suporte SMBIOS 2.7 CPU Core / Cache, CPU GT, VCCSA, DRAM, VCCIO, CPU Standby, VCCIN AUX Voltage Multi-ajuste Gráficos: Os processadores Intel Core de 11ª geração suportam a arquitetura gráfica Intel Xe (Geração 12). Os processadores Intel Core de 10ª geração suportam gráficos Gen 9 Saída gráfica dupla: suporta portas HDMI e D-Sub por controladores</p>						
12	<p>Notebook Alimentação, tipo de bateria 2 células 38Wh Barramento 3200MHz Blu-Ray Não CPU Model i5-1135G7 Cache 8MB Chipset Integrado Conexão HDMI Diferenciais Câmera Integrada Dimensões do produto - cm (AxLxP) 0.19x0.36x0.25 cm Garantia do Fornecedor 12 Meses Modelo Memória RAM 8GB Modelo Sistema Operacional Windows 11 Modelo Tamanho Tela Full HD (1920 x 1080) WVA Antirreflexo Modelo do Processador i5-1135G7 Mouse Mousepad Peso aproximado da embalagem do produto (ml ou kg) 100g Peso liq. do produto (Kg) 3.2kg Peso líq. aproximado do produto (ml ou kg) 3.2kg Placa Mãe NA Placa de Rede 0 Placa de Som Alto-falantes com certificação Dolby® Audio™ (2 x 1.5W) Placa de Vídeo Placa de Vídeo Intel Iris® Xe Polegadas da Tela 15.6" Processador i5-1135G7 SSD 256GB Sistema Operacional Windows Teclado Comum ABNT2</p>	2	UND	R\$ 6.248,00	seis mil, duzentos e quarenta e oito reais	R\$12.496,00	doze mil, quatrocentos e noventa e seis reais

	Webcam Integrada Sim eMMC Não possui Cor Prata Voltagem BIVOLT						
13	Nobreak 600VA ATTIV Bivolt ATTIV 600 VA BI Potência nominal de pico 600 VA / 300 W Topologia Interativo Microprocessador XMC-1302 (ARM core M0) RISC com memória Flash Entrada: Tensão nominal de entrada 120 V~ / 220 V~ Variação da tensão 96-144 V~ / 176-264 V~ (±20%) Frequência 60 Hz ±3 Hz Disjuntor 5A Cabo de força Cabo de 1 m com plugue tripolar de acordo com a norma NBR 14136 Saída: Fator de potência 0,5 Tensão nominal de saída ¹ 120 V~ Regulação da tensão Modo Rede: 120V~ ±10% Modo Bateria: 120V~ ±5% Tempo de transferência <8 ms	4	UND	R\$ 1.012,00	mil e doze reais	R\$ 4.048,00	quatro mil e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL				cento e oitenta mil, setecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos		R\$ 180.792,40	

CNPJ: 29.925.582-0001-07

ENDEREÇO.: AV. JK, 06 SETOR POUSO ALEGRE

CEP: 77600-000

BANCO: SICOOB AGENCIA 5004 CONTA CORRENTE 1.024.349-6

WANESSA FERNANDES DA CUNHA

CPF: 007.887.281-21

PARAISO DO TOCANTINS 20/06/2023

Assinado de forma digital por
WANESSA FERNANDES DA
CUNHA LTDA:29925582000107
Dados: 2023.08.08 14:31:54
-03'00'

Wanessa Fernandes da Cunha
Representante Legal